
令和 6 年 1 月 19 日 

本校生徒・保護者のみなさま 

本校近隣のみなさま 

大阪府立阪南高等学校 

校長   照屋  篤 

 

本校近隣の交通安全について 

 

 平素より、本校の教育活動に格別なご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

 さて、本校ではこれまでも教員による交通安全啓発、朝の校門指導などをとおし、生徒への通学時の交通安全確保等について、取り組んでま

いりました。一方で、生徒の交通マナー・安全意識等について、さまざまなご意見をいただいているという実態もございます。今後も本校と   

して、継続して生徒への安全指導に努めてまいります。 

 文部科学省からの通知に「登下校の見守りをはじめとする児童生徒等を取り巻く学校安全上の課題に対して、学校と教職員がその全てを担う

ことは困難です。特に、平素からの学校と家庭・地域との連携・協働の推進が不可欠です。」と示されております。 

 

これらを鑑み、近隣のみなさまのご理解・ご協力をいただきつつ、学校としてさらなる通学路における安全確保を実施してまいりたいと考え、

このたび、「阪南高校 交通安全マップ」を作成し、本校の生徒・保護者、近隣のみなさまと共有させていただくことといたしました。 

 

みなさまにおかれましては、本校の取組みへのご理解、引き続きのご協力をいただけますよう、お願い申し上げます。 

  

＜本件問合せ先＞ 

大阪府立阪南高等学校 

 教頭  森本 克己 

 TEL 06-6692-0356 



【阪南高校 交通安全マップ】                               令和 6 年 1 月 19 日版 

 

（Google Map より引用） 

敷地内通行禁止 

危険につき通行禁止 

停止して安全確認 

信号を守って安全通行 

サンヴァリエ 

苅田 
苅田 

正門を出るとき一旦停止 

飛び出し注意！ 

飛び出し注意！ 

近隣の方の生活道路 

道に広がり占拠しない 

堤防との間の「坂道」 

阪南高校は住宅街の中にあります。道で広がり迷惑をかけたり、 

「止まれ」を守らず道に飛び出す危険な行為はぜったいにやめましょう。 


